EHA / EHAS Elektrohydraulische Hochdruck-Antriebe
Scotch-Yoke-Technik
Copyright © Biffi. All rights reserved.
Einfach- und doppeltwirkende elektrohydraulische Antriebe für AUF/ZU-Armaturen in anspruchsvollen
Einsatzbedingungen, geeignet für hohe Betriebsdrücke. Abtriebsmomente bis 60.000 Nm
Merkmale
• Optimierter Ventilblock für geringeres Risiko
von Ölleckagen, höhere Zuverlässigkeit und

22
EHA / EHAS Elektrohydraulische Hochdruck-Antriebe
Typenschlüssel EHA
Elektrohydraulischer Antrieb EHA
Beispiel: EA 015 C 0000 060 L 1 A N N 1 N - N
Modell
Doppeltwirkender Antrieb EHA
Antriebsgröße
009	 0.9 030	 3
015	 1.5 060	 6
Bügelaufsatz
C	 Gewinkelt
S	S ymmetrisch
Federpaket
0000	ohne
Ölzylinder
045	 Durchmesser 45 070	D urchmesser 70 095	D urchmesser 95
050	D urchmesser 50 085	D urchmesser 85 110	D urchmesser 110
060	D urchmesser 60 090	D urchmesser 90
Sicherheitswirkungsweise
L	L etzte Position
Hübe (Hydraulik)
1	 1 (Standardausführung)
3	 3 (Option)
Versorgungsspannung Motor
A	 3-phasig 400 V AC, 50 Hz (Standardausführung) D	 1-phasig 230 V AC, 60 Hz (nach Rücksprache)
B	 3-phasig 400 V AC, 60 Hz (Option) E	 24 V DC (nach Rücksprache)
C	 1-phasig 230 V AC, 50 Hz (nach Rücksprache)
Endlagenschalterkasten
N	K eine
1	� Topworks-Schalterkasten Aluminium lackiert mit 2 x SPDT. Zulassungen: ATEX/IECEx II 2GD Ex d IIC, Ex tb IIIC,
IP66/67 – ½" NPT-Kabeleinführungen
2	� Topworks-Schalterkasten Aluminium lackiert mit 2 x induktivem Näherungsschalter NJ2-3V-N. Zulassungen:
ATEX/IECEx II 2GD Ex d IIC, Ex tb IIIC, IP66/67 – ½" NPT-Kabeleinführungen
3	� Topworks-Schalterkasten Aluminium lackiert mit 2 x SPDT. Zulassungen: ATEX/IECEx II 2GD Ex d IIC, Ex tb IIIC,
IP66/67 – ISO-Kabeleinführungen
4	� Topworks-Schalterkasten Aluminium lackiert mit 2 x induktivem Näherungsschalter NJ2-3V-N. Zulassungen:
ATEX/IECEx II 2GD Ex d IIC, Ex tb IIIC, IP66/67 – ISO-Kabeleinführungen
S	S onderausführung (nach Rücksprache)
Kabeleinführung
N	 NPTF (Standardausführung)
I	ISO  (nach Rücksprache)
Zertifizierung
1	AT EX (Standardausführung)
Lackierung
N	S ystem 01 RAL 5010 Blau (Standardausführung) 4	 System 01 RAL 9010 Weiß (Option)
1	S ystem 01 RAL 3020 Rot (Option) 5	S ystem 01 RAL 7035 Grau (Option)
2	 System 01 RAL 6024 Grün (Option) S	S onderlackierung (nach Rücksprache)
3	S ystem 01 RAL 1023 Gelb (Option)
Sonderkennzeichen
N	K eine
Andere nach Rücksprache
Hinweis
Weitere Optionen auf Anfrage beim Hersteller erhältlich, darunter:
Magnetventil in Edelstahl 316
Hydraulikkomponenten in Edelstahl 316 (ohne Motor, Pumpe und Speicher)
Ausführung für niedrige Umgebungstemperaturen
Spezielle Zertifizierungen der Elektrik
Sonderlackierungen
Andere Motorspannungen
Spezielle Schalterkästen
Anpassung Armatur/Antrieb
23
Einfachwirkender Antrieb EHAS
Beispiel: EA 015 C 0350 060 C 1 A N N 1 N - N
Modell
Elektrohydraulischer Antrieb EHAS
Antriebsgröße
009	 0.9 030	 3
015	 1.5 060	 6
Bügelaufsatz
C	 Gewinkelt
S	S ymmetrisch